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ŚWIĘTY JOZEF.
\

Pełen Wielkich Łask i Tajemnic Świętych 

Najdoskonalszy z Patryarchów 

OBLUBIENIEC NIEPOKALANIE POCZĘTEJ DZIE
WICY MATKI BOSKIEJ

MARYI
MNIEMANY OJCIEC I KARMICIEL 

RZECZYWISTY

a Najczulszy Piastun Boskiego Dzieciątka

jEZirs, i
PATRON KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

Opiekun.. Ubogich — Obrońca Umierających, 

po JEZUSIE I MARYI, 
ma’ najpierwsze prawa .do naszej

Czci, Ufności i Miłości

NA ZIEMI I W NIEBIE.



Pozdrowienie Św. Józela.

Bądź pozdrowiony Józefie! Naj
czystszy Oblubieńcze -Niepokalanie Po
czętej Dziewicy Matki Boskiej, Maryi!

Łask i Tajemnic pełniejszyś nad 
Świętych wierny Zastępco Ojca Nie
bieskiego na ziemi. .

Błogosławionyś Ty między Patriar
chami i Źródło Wszelkiego Błogosła
wieństwa. Boskie Dzieciątko Jesus pia
stujesz na łonie. O! Święty Józefie, 
Najtroskliwszy Karmicielu Jezusa i Ma
ryi! Wstawiaj się przez nich za nami 
Jo Boga teraz i w godzinę śmierci na
szej. Amen.

Koronka Boleści i Radości.

Świętego Józefa.
I.

O!. Święty Józefie! Sługo wierny i 
roztropny! Rozważając tę wielką bo
leść, jakiej doświadczało serce Twoje 
przed objawieniem Ci tajemnicy, miota
ne ciężkiemy przeciwnemi myślami, i na-
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sze ubogie serce, ile zdoła, podzielać 
boleść Twoją; tę boleść która się stała 
źródłem tej wielkiej radości jakąś zo
stał napełniony, gdy Anioł Pański ob
jawił Ci od wieków oczekiwaną Taje
mnicę Wcielenia Syna Bożego i czystość 
nadanielską Twojej tak cudownie, zaślu
bionej Ci Oblubienicy, a dziś przez Du
cha Świętego Dziewicy Boskiej, Maryi!

O! Najświętszy i Najpokorniejszy a 
Najwierniejszy Stróżu—Oblubieńcze Nie
pokalanie Poczętej! Prosimy Cię z u- 
fnością bez granic przez tę boleść i 
przez tę radość Twoją, racz nam wy
jednać u Boga świętą cnotę szczerej po
kory, abyśmy wiernie postępując za 
Twoim przykładem, nigdy nie posądzali' 
bliźnich naszych, ale milcząc i modląc 
się w wątpliwościach, zasłużyli sobie 
wraz z Tobą na pociechy anielskie, mi
łość Niepokalanie Poczętej i tę radość 
niepojętej doskonałości, która płynie z 
jasnego poznania Tajemnic Boskich.

Ojcze Nasz. Zdrowaś Marya. 3 
Chwała Ojcu i Pozdrowienie Świętego 
Józefa.

II
O! Święty Józefie! Najwierniejszy 

Szafarzu Tajemnic Bożych.
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Rozważając tę ciężką boleść Twoją 
która kruszyła serce Twoje na widok 
całkowitego ubóstwa i wszelkich niewy
gód nowo narodzonego Boskiego Dzie
ciątka i Dziewicy Matki Jego, i my choć 
grzeszni zapłakać wraz z Tobą musimy. 
Ale ta właśnie ciężka boleść Twoja by
ła tylko przygotowaniem do tej nieopi
sanej wielkiej radości, jaką napełniony 
zostałeś, słysząc śpiewy Aniołów, zmie
szane ze łzami radości ubożuchnych pa
sterzy.

O! Najszczęśliwszy z Patryarchów, 
Najczulszy Opiekunie Sierót, wdów i u- 
bogich! Prosimy Cię z najszczerszą u- 
fnoscią przez tę boleść i przez tę radość 
Twoją, racz nam wyjednać u Boga ła
skę uczynków miłosiernych, abyśmy 
prosto idąc za Twoim przykładem pała
li gorącą żarliwością o chwałę Boga, 
Jezusa i Maryi a umiłowawszy św. cno
tę ubóstwa, stali się czułymi przyjaciół
mi i opiekunami sierót, wdów i ubogich, 
a tak wraz z Tobą zasłużyli sobie śpie
wać z Aniołami: „Chwała na wysokości 
Bogu a na ziemi pokój ludziom dobrej 
woli.“

Ojcze nasz. Zdrowaś Marya. 3
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Chwała Ojcu i Pozdrowienie Świętego' 
Józefa.

III.
O! Święty Józefie! Najczcigodniej

szy Przedstawicielu Ojca Niebieskiego 
w Najświętszej Rodzinie!

Rozważając tę najprzenikliwszą bo
leść, która tak ostro zraniła najczulsze 
serce Twoje, gdyś w chwili okrutnego 
obrzezania obaczył po raz pierwszy ro
zlaną najniewinniej PrzenajdroższąKrew 
Boskiego Dzieciątka, i nasze zimne ser
ca boleść przenika. Ale ta' właśnie bo
leść Twoja okrutna była początkiem tej 
nigdy niewysławionej radości, napełnia
jącej słodyczą niewymowną całe serce 
Twoje, kiedy usta Twe na rozkaz Ą- 
nioła w Imieniu, Ojca Niebieskiego po 
raz pierwszy wymówiły to Najświętsze, 
to Przenajsłodsze, to pełne wszelkich 
błogosławieństw Imię Jezus! mówiąc, a 
Imię Dzieciątka jest Jezus!

O! Najdoskonalszy z Proroków, i 
Najjaśniejsza Jutrzenko Ewangielistów 
Józefie Święty! Prosimy Cię z prawdzi
wą ufnością przez tę boleść i przez tę 
radość Twoją, racz nam wyjednać u Bo
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ga łaskę głębokiej czci i gorącego na
bożeństwa do Ran Przenajświętszych i 
Przenajdroższej Krwi Boskiego Zbawi
ciela i najmilszego Pana Naszego, Je
zusa Chrystusa; abyśmy doświadczali 
razem z Tobą tej najczystszej słodyczy 
i radości niewysławionej, jakiej Tyś do
świadczył, wymawiając to Przenajświęt
sze Imię Jezus, a nosząc w sercu nie
ustannie i jak najczęściej powtarzając 
pobożnie to Boskie Imię, zasłużyli so
bie do tego chóru być policzeni, które
go rozkoszą, radością, słodyczą i szczę
ściem niewymównem jest śpiewać wie
cznie: Jezus, Marya Józef!

Ojcze Nasz. Zdrowaś Marya. 3 
Chwała Ojcu i Pozdrowienie świętego 
Józefa.

IV.
O! Święty Józefie! Mężu według 

serca Bożego!
Rozważając tę przerażającą serce 

Twoje boleść, jaką Ci sprawiły proro - 
cze słowa Symeona o wielkich cierpie
niach tak wielce przez Ciebie ukocha
nych Jezusa i Maryi, i nasze serca 
truchleją. Ale przyczyna tej boleści
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Twojej jest właśnie razem przyczyny 
tej niezmiernej radości, błogosławień
stwem napełniającej serce Twoje, na 
widok tej niezliczonej liczby wybranych, 
obmytych we Krwi Baranka nową ra
dością niebiosa napełniających pieśni 
Czci i Uwielbienia Bogu Zastępów.

O! wielki męczenniku serca, pier
wszy po Najświętszej Matce Bolesnej! 
Prosimy Cię z ufnością niczem nieza
chwianą przez tę boleść i przez tę ra
dość Twoją, racz nam wyjednać u Bo
ga łaskę istotnej pobożności ku Naj
świętszej Dziewicy Matce, Siedmiu Bo
leści mieczem zranionej, Królowej Mę
czenników, abyśmy razem z Nią i z To
bą trwając ochotnie aż do końca pod 
Krzyżem Naszego Boskiego Zbawiciela^ 
zasłużyli sobie wraz z Tobą widzieć i 
oglądać te niezliczone rzesze świętych i 
między nich być policzeni.

Ojcze Nasz. Zdrowaś Marya. 3 
Chwała Ojcu i Pozdrowienie Świętego. 
Józefa.

V.

; Q! Święty Józefie! Patronie Kato
lickiego Kościoła!
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Rozważając tę straszną boleść, tra

wiącą najcięższym żalem serce Twoje, 
gdy Boskie Dzieciątko i Matkę Jego 
przed najniesprawiedliwszem prześlado
waniem Heroda wśród nocy i zimy 
■chronić musiałeś, a szczególniej gdy w 
czasie tułactwa i wygnania Twojego w 
Egipcie, pomimo krwawej i ciężkiej pra
cy i najpilniejszego starania,. patrzeć 
musiałeś na ciche łzy głodnego Dzie
ciątka Jezus i Maryi, nad Jezusem i 
Tobą bolejącej, i nasze kamienne serca 
kruszyć się muszą. Ale ta właśnie wiel
ka boleść Twoja była tylko przygoto
waniem tej niepojętej radości, jaką się 
kąrmiło serce Twoje przez tak bliskie 
obcowanie z Jezusem i Maryą. Wi
działeś Boskie Dzieciątko, modląc się 
jak najpokorniej do Ojca niebieskiego o 
chleb powszedni, dla ludzi, ginących 
śmiercią głodu wiecznego; słyszałeś 
rozmowy tegęż Dzieciątka Jezus o Bo
gu Ojcu, o Jego Boskiej Opatrzności, o 
wdzięczności Mu należnej; wtedy to po
kojem wiecznego wesela nasycała się 
dusza Twoja. A jakaż to wielka ra
dość przejmowała Cię, gdyś widział, 
jak na Imię Jezus kruszyły się bałwa
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ny. Egipskie i czarci tysiącami uciekali» 
O! Święty Karmicielu Jezusa, i Ma

ryi, któryś nam tak wiernie zachował a 
z tak ciężkim trudem ten chleb żywy, 
co z nieba zstąpił, to Dzieciątko utajo
ne dzisiaj w Przenajświętszym Sakra
mencie; prosimy Cię z ufnością niczern 
nieporuszoną przez tę boleść i przez tę. 
radość Twoją, racz nam wyjednać u 
Boga tę łaskę, abyśmy zawsze mając 
przed oczami przykład Rodziny Prze
najświętszej, we wszystkich okoliczno
ściach, choćby najtrudniejszych, jaknaj- 
pokorniej czcili wyroki Boskie i pełnili' 
ochotnie Przenajświętszą Wolę Ojca 
Niebieskiego, a dziękując Bogu za 
wszystko serdecznie, zasłużyli sobie 
wraz z Tobą na tę radość niepojętą 
bliskiego obcowania z Jezusem i Maryą 
na ziemi, i doskonałego przedstawienia z 
Nimi w Niebiesiech.

Ojcze Nasz. Zdrowaś' Marya. 3 
Chwała Ojcu i Pozdrowienie Świętego 
Józefa.

VI.
. O! Święty Józefie! Najdoskonalszy 

Opiekunie Pana Jezusa i Boskiej Ma
tki Jego.



— 11 —

Rozważając tę boleść, jakiej Cię na
bawiła trwoga o Pana Jezusa, gdy na 
rozkaz Anioła wracając do Twojej Oj
czyzny dowiedziałeś się, że Archelaus, 
syn Heroda, nad nią panuje, musimy i 
sami dzielić boleść Twoją, znając naj
troskliwsze serce. Twoje o Jezusa. Ale 
ta właśnie trwoga, iż z niej pochodzą
ca boleść Twoja wysłużyła Ci tę radość 
wielką, jaką Ci przyniosły słowa Anio
ła zapewniającego, że nie potrzebujesz 
się lękać, a szczególniej na widok Je
zusa i Maryi, radujących się z powrotu 
do ziemi Patryarchów i Proroków, 
gdzie publicznie oddawano cześć pra
wemu Bogu; radość Twoja nie znała 
granic.

O! Święty Miłośniku Narodu i Oj
czyzny Twojej. Prosimy Cię przez tę 
boleść i prfeeż tę radość Twoją, racz 
nam wyjednać u Boga tę ’łaskę świętą, 
abyśmy nigdy żadnej ważnej sprawy 
nie robili z pośpiechem i nie narażali 
lekkomyślnie siebie i drugich na niebez
pieczeństwa, ale we wszystkich wątpli
wościach, abyśmy idąc za Twoim przy
kładem tak szczerze i statecznie modlili 
się i szukali rady stosownej, ażbyśmy
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otrzymali wyraźne oświecenie i uspoko
jenie umysłu naszego.

A starając się całem sercem o spra
wienie radości Panu Jezusowi i Naj
świętszej Dziewicy Matce Jego, miano
wicie przez uniknienie złych towarzystw 
i okazyi do grzechu, zasłużyli sobie po
dzielać w niebiesiech radość i chwałę.

Ojcze Nasz. Zdrowaś Marya. 3 
Chwała Ojcu i Pozdrowienie Świętego. 
Józefa.

VII.
O! Święty Józefie! Mniemany Oj

cze Chrystusa Pana.
Rozważając te wszystkie boleści 

przechodzące boleść Twoją gdyś przez 
trzy dni szukał gorzkim żalem przejęty 
Najdroższego Ci Jezusa! Patrząc na 
serce Twoje ciężkiemi choć niezasłużo- 
nemi wyrzutami a obawą i tęsknotą 
zbolałe, i widząc nadto jak boleść Two
ja stawała się trzykroć ostrzejszą, ile 
razy spojrzałeś na Najświętszą Dziewi
cę Matkę w największej żałości i bole
ści razem z Tobą szukającą swojego 
Boga i Syna swojego Jednorodzonego 
Jezusa, i nasze serca choć twarde za-
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płakać z Wami muszą. Ale ta właśnie 
najostrzejsza boleść Twoja przyniosła 
Ci wszystkie radości przewyższającą 
radość, kiedy w końcu znalazłeś w ko
ściele między Doktorami Zakonu Skarb 
Twój' i Twoje wszystko, Boga Twojego 
w postaci posłusznego Ci Syna! O! wte
dy .. . wtedy radość Twoja stała Ci 
się jutrzenką jasną wiecznej radości!

O! Święty Najdoskonalszy Miłośni
ku Pana Jezusa! Prosimy Cię, przez 
tę boleść i przez tę radość Twoją, racz 
nam wyjednać u Boga tę łaskę najpo
trzebniejszą, abyśmy idąc wiernie za 
Twoim świętym przykładem, tak pilnie, 
tak szczerze, tak gorąco, z takim ża
lem, tęsknotą i wytrwałością szukali 
Boga Naszego i Najsłodszego Jezusa, 
abyśmy Go jak najprędzej znaleźli i tak 
wiernie z Nim obcowali na ziemi, aby
śmy zasłużyć sobie mogli razem z Tobą 
na wieczne i tak bliskie, najsłodsze ob
cowanie z Jezusem i Maryą w niebie- 
siech, Amen J. M. J. Amen.

Ojcze Nasz. Zdrowaś Marya. 3 
Chwała Ojcu i Pozdrowienie Świętego 
Józefa.
'(JPotem zmówić wypada Litanie i Modli

twy i następne zakończenie.')
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O! Święty Józefie Przyjacielu Bo
skiego Serca Jezusowego!

Racz wspomnieć na tych, co wie
rząc mocno zapewnieniu Wielkiej Świę
tej Teresy i Świętego Franciszka Sale- 
zego, że każdy kto statecznie do Ciebie 
się ucieka i przez Ciebie modląc się do 
Boga łatwiej i rychlej wysłuchanym 
zostanie: biegną do Ciebie, i u stóp 
Twoich klęcząc, z płaczem i ufnością 
bez granic ku Tobie wołają: Święty Jó
zefie! Oblubieńcze Maryi! Piastunie Je
zusa! Przyczyń się za nami!

Ty, jako Najczystszy Oblubieniec 
Niepokalanie Poczętej Dziewicy Matki 
Boskiej i Królowej Boskiego Serca Je
zusowego, tak cudownie w Kościele Je
rozolimskim Tobie zaślubionej po Bogu 
i Jezusie, najpierwsze Jej względy po
siadasz.

Ty, jako rzeczywisty Karmiciel i 
Najczulszy Piastun Boskiego Dzieciątka 
Jezus, a najtajniejszy Przyjaciel Bo
skiego Serca Jego, któreś piastował na 
łonie, i tulił do pokornego serca Two
jego, Ty byłeś świadkiem, jak się ma
leńki Jezus modlił do Ojca Niebieskie
go, a łzy Twoje z Jego Boskiemi łzami 
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skrapiały tę ziemię biedną dla grzechów 
naszych! Czegóż więc ten Jezus dla 
Ciebie nie uczyni? Lub cóż Ci odmówi 
w niebiesiech? Ten któremuś Ty nigdy 
nic nie odmówił na ziemi?.

Ty jako Najczcigodniejszy Przed
stawiciel Ojca Niebieskiego w Przenaj
świętszej Familii, wypełniałeś ochotnie 
i wiernie wszystkie rozkazy Jego. On 
Ci posełał przez Aniołów nauki, pocie
chy ostreżenia z niebios. Któż więc 
może śmielej zbliżać się do Tronu Bo
żego i prosić za biednymi grzesznikami? 
Ciebie więc cały Kościół Święty Katoli
cki uznaje za największego Swojego Pa
trona. Ubodzy za Pocieszyciela i Kar- 
miciela, a umierający za najszczegól
niejszego Obrońcę, a wyznawcy za naj
pewniejszego Przyczyńcę u Jezusa i 
Maryi. Amen.

MODLITWA
O uproszenie Opieki Św. Józefa.

Święty Józefie, Opiekunie Syna Bożego! Jak
że poważny byłeś w Obliczu Pana, kiedy pod two- 
jąszczególną opiekę oddawszy swoje Niemowlę jedy
ne, tobie strzedz, bronić i pielęgnować je kazaŁ 
Radosne . zaiste były te dni dla ciebie, o Męża 
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Święty, kiedy Jezus, małe Dzieciątko żądając two
jej pomocy i przekładając ci swoje potrzeby Rą
częta Boskie wyciągało ku tobie, a ty swą pracą 
usilną, mozolną, zaradzałeś skwapliwie wszystkim 
potrzebom doczesznym Jedynaka Bożego. Dni ra
dośniejsze zaprawdę spędzasz dzisiaj w niebiosach 
gdy już Wychowanek twój Boski siedząc na Pra
wicy Ojca swojego tobie wynagradza wszystkie 
trudy i prace jakie na ziemi poniosłeś dla Niego. 
Ciebie obrał mój Zbawca Szafarzem łask swoich i 
darów, przeto cię postanowił Opiekunem twoich 
biednych współbraci jeszcze na ziemi żyjących; a 
że najbiedniejszym ze wszystkich ja jestem, to 
też niezaprzeczone mam prawo do twojej osobli
wszej opieki; jej się też z całego serca polecam; o 
nią dla miłości Chrystusa cię błagam. Święty 
Józefie, bądź miód dzisiaj Opiekunem przemożnym 
we wszystkich potrzebach duszy i ciała, a w go
dzinę śmierci bądź mi potężnym Obrońcą. Amen.

KOMUNIA DUCHOWNA.
Kocham Cię Jezu, a że sam nie umiem tak 

gorąco Cię kochać, jakeś godzien miłości, przeto 
Ci ofiaruję miłość Twej Matki Najświętszej, gdy 
na łonie swojem Cię piastowała; miłość Świętego 
Józefa, gdy w Twojem objęciu Bogu ducha odda
wał; miłość Świętego Jana, gdy odpoczywał na 
sćrcu Twem Boskiem i najgoręcej Cię proszę, u- 
dziel mi cząstkę owej gorącej miłości, jaką zapa
lałeś dusze błogosławione, Twoich wybranych, gdy 
im.Siebie Samego w komunii św. dawałeś.

Żałuję za grzechy moje nieprzeliczone, a żal. 
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mój łączę z boleścią serca Magdaleny św., gdy 
nogi Twoje całując obfite łzy wylewała; z żalem 
Piotra św., gdy wyrzekłszy się Ciebie po trzykroć, 
ujrzał Twoje spojrzenie, a odtąd do samej śmierci 
łez żalu nie ustał wylewać; żałuję, mój Jezu,- i 
od tej chwili stanowię duszę moją jak najstaran
niej ze wszystkich nałogów, błędów i niegodziwo- 
ści oczyszczyć i nigdy już więcej, za pomocą łaski 
Twej Świętej nie* grzeszyć.

Spełnijże, Jezu, moje pożądanie gorące, zstąp 
do tej duszy biednej, która tak gorąco pragnie 
przyjścia Twojego; przyjdź, o Jezu, obierz sobie 
mieszkanie w mej duszy, przyjdź a nie dopuść 
by zziębła, usychała z tęsknoty za Tobą, przyjdź 
aby się rozgorzała Twoją miłością, z Tobą, w To
bie, dla Ciebie tylko żyła i w Tobie umarła... 
Przyjdź, o Jezu, radości serca mojego!... przyjdź 
a połóż koniec cierpieniom mej duszy, bez Ciebie 
bowiem życie jest mi śmiercią, a z Tobą śmierć 
życiem jest dla mnie!...



■ NOWENNA
--------  DO ----------

ŚWIĘTEGO JOZEFA.

W Imię -f Ojca i f Syna i f Ducha 
Świętego. Amen.
WEZWANIE.

Zawitaj Ozdobo Patryarchów, Wielki Pa
tronie Kościoła świętego, Święty Józefie, Wierny 
Szafarzu, któryś nam chleb żywota i pokarm 
wybranych zachował.
(Potem rozważaj uwagi na każdy dzień Nowenny nazna

czone.)

Na Dzień 9go Marca.

I.
Ktokolwiek czuje w swem sercu potrzebę 

łask Bożych, kto wzdycha do darów niebieskich, 
niech wzywa Imię Józefa, niech błaga w pokor
nych modlitwach o wspomożenie jego skuteczne.

Na Imię Józef, Bóg zwraca ku nam oko li- 
tośne i prośby nasze przyjmuje; duszom pobożnym 
sprawiedliwości przymnaża, grzesznikom fcbrodnie 
przebacza.
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Na Dzień lOgo Marca.

II.
Dary obfite spływają na hołdowników Józefa 

Śgo a kiedy nadejdzie ich ostatnia godzina, z 
palmą zwycięztwa stają przed Panem.

Józef jest wzorem umierających, gdyż tak 
spokojnie tę ziemię opuścił, jak, gdy by zasnął w 
objęciu Pana Jezusa i Przenajświętszej Oblubieni
cy swojej Maryi.

Na Dzień ligo Marca.

III.
Jakąż' potęgę z jego potęgą zrównamy, kiedy 

w obec nieba całego sam Bóg był jemu posłu
sznym, pełniąc wolę jego w czasie całego docze
snego żywota swojego.

W kimże tak wysoką doskonałość Znajdziemy, 
jeśli, nie w owym Mężu błogosławionym, którego 
Bóg sam obrał za oblubieńca Niepokalanej. Maryi 
za Ojca, Stróża i Opiekuna Jednorodzonego Syna 
swojego.

Na Dzień 12 go Marca.
iy.

Józefie Sty, zacny potomku Dawida, Króla 
Proroka, mniemał lud Izraelski, że Ojcem Jezusa 
•Chrystusa, Syna Bożego.

Święta Dziewica, czystości krasy Anielskiej, 
tobie poślubioną została, ażebyś stał się Stróżem 
bacznym i pilnym, tej Arki przymierza do Króla 
niebios należącej.
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Na Dzień 13go Marca.
V.

Dopóki ci nie objawił Wszechmocny Tajemni
cy jeszcze przed tobą ukrytej;, z sercem strapio- 
nem przemyśl-iwałeś, jakby opuścić, nie osławiając 
twojej najczystszej Oblubienicy.

Lecz wkrótce dręcząca cię bojaźn w niewy- 
sławioną radość się przemieniła, gdyż Anioł 
zesłany objawił ci we śnie że Mary a w łonie 
swojem najczystszeni poczęła ż Ducha Świętego.

Ocknąwszy się ze snu, uwierzyłeś słowom 
radosnym niebieskiego Posłańca, a pociecha naj
słodsza rozlała się w sercu zbolałem;' wyjednaj 
teraz nam łaskę, abyśmy Boskie Tajemnice po
znawszy, uczciwszy zasłużyli oglądać na wieki 
Chrystusa Pana Oblicze!

Na Dzień ligo Marca.

VI.
Dopiero co się narodził Jezus Dziecina, a już 

zazdrość ochydną budzi w sercu nikczemnego He
roda; i oto krew Niewiniątek płynie potokiem, 
gdyż Tetrarcha okrutny nowonarodzonego Króla 
postanowił mieczem zgładzić ze świata.

Ale Bóg mieszkający w niebiosach, czuwa 
nad Niemowlęciem Najświętszem, a więc zsyła 
Anioła, by tobie we śnie oznajmił, ażebyś wzią
wszy Dzieciątko i Matkę od prześladowcy niecne
go w Egipcie ich ukrył.

Posłuszny głosowi niebieskiego Posłańca 
schylasz korne czoło przed Boskiem zrządzeniem; 
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bierzesz Jezusa, bierzesz Maryę i w ziemi przez 
Pana wskazanej trawisz miesiące, dni, lata!

Na Dzień 15go Marca.
VIL

Umiera Herod, prześladowca okrutny, az oto- 
Bóg wywołuje z Egiptu Syna swojego. Grłos 
święty Anioła upomina Cię we śnie, ażebyś z; 
miejsca wygnania wrócił do ziemi rodzinnej.

Opuściwszy kraje ci obce, ku Judzkiej po
wracasz ziemi, a gdy rządy Archelausa, syna He
rodowego, cię trwożą, oto Bóg we śnie raz jeszcze 
ci zsyła Anioła, żebyś Nazareth miasto wybrał 
na mieszkanie dla Bożej Rodzinny.

I tam pomiędzy krewnymi swoimy osiadłeś 
z Bogiem i Matką Jego najdostojniejszą, tam 
wykarmiłeś z pracy rąk swoich, w pocie ■ czoła, 
swojego wychowałeś Odkupiciela świata całego.

Na Dzień 16go Marca.
VIII.

I gdy był już ^an Jezus jakoby w leciech 
dwunastu, ty poraź pierwszy na Wielkanocne 
Święta do Pańskiej świątyni go bierzesz, by przy
niósł Ofiarę Bogu, Ojcu swojemu.

A po skończonych uroczystościach, gdy ra
zem z Najświętszą Dziewicą wracałeś do swojej 
skromnej siedziby, oto z boleścią serca spostrze
głeś iż Jezus Syn Boży wraz z tobą nie wraca.

A po trzechdniow^m, mozolnem szukaniu zli
tował się Pan miłosierny nad trwogą serca two
jego! Znowu oglądasz Świętą Dziecinę w koście
le, pośród Doktorów i ludu; wszyscy durnieją nad 
Jego mądrością niewysławioną, i Ten przed (któ
rym Chóry Anielskie zginają kolana Maryę zo
wie swą Matką, ciebie, Ojcem mianuje, i już do 
końca dni twoich we wszystkiem się tobie poddaje.
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V. Ten który strzeże Pana swojego.
R. Na wieki będzie uczczony.
V. Módl się za nami Święty Józefie.
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana 

’Chrystusowych.
Na Dzień 17 go Marca.

IV.
I oto się zbliżył kres, twojej pielgrzymki do

czesnej, woła cię Pan Bóg, abyś ziemię, opuścił i 
do niebieskiej pospieszył Dziedziny po wiekuistą, 
chwalebną koronę.

O szczęśliwy Józefie, jakże błogą śmiercią 
kończysz doczesny swój żywot. Konasz na łonie 
Jezusa, Maryi, którzy za służbę Im twoją tak ba
czną i wierńą, ostatnią w życiu przysługę tobie 
sami oddają. ,

I w takiej niepojętej, niewysławionej radości 
wzniosła się dusza twoja święta i czysta przed tron 
Pana i Boga twojego, abyś z Rąk Jego Najświęt
szych przyjął nagrodę i z Nim się cieszył przez 
wieki wieczyste.
(Po odczytaniu uwag lub nauce odmawia się 7 Ojcze Nasz 

7 Zdrowaś i 7 Chwała Ojcu.)
(Po pacierzach odmawia się Pozdrowienie Sw. Józefa, a 

potem następujące wiersze z modlitwą).
V. Postanowił go Panem domu swojego.
R. I ksiąźęciem wszystkiej posiadłości swojej.
V. Módl się za nami Święty Józefie.
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana' 

Chrystusowych.
Módlmy się.— Prosimy Cię Panie, abyśmy 

przez zasługi Józefa Sw., Oblubieńca Przenaj
świętszej Rodzicielki Twojej, wspomożeni byli i 
czego prośbami naśzemi nie możemy otrzymać za 
jego przemożną przyczyną, osiągnęli. Który ży- 
jesz i królujesz Bóg na wieki wieków. Amen.
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' LITANIA O ŚW. JÓZEFIE.

Kyrie elejson, Chryste elejson, Ky
rie elejson. Chryste usłysz nas, Chryste 
wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu odkupicielu świata, Boże, zmiłuj 

się nad nami.
Duchu Święty, Boże, zm. się nad nami. 
Święta T rójco, jedyny Boże, zmiłuj się 

nad nami.
Święta Maryo, Matko Jezusowa, módl 

się za nami.
Św. Józefie, Synu Dawidów,
Św. Józefie, Oblubieńcze Matki Je- 

zusowej, l“"
św. Józefie, mniemany Ojcze Syna °'

Bożego,
Św. Józefie, Piastunie i Opiekunie

P. Jezusa, t»
Św. Józefie, Mężu według serca Bo- 

żego,
Św. Józefie, Sługo dobry i wierny, N 
św. Józefie, Obrońco honoru Matki gs 

Zbawiciela.
Św. Józefie,_ Świadku niewinności P 

dostojnej Bogarodzicy, £>■
Sw. Józefie, łaskami i cnotami na- ¡2 

pełniony,
Św. Józefie, Szafarzu Boskich Taję- ” 

mnie.
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Św. Józefie, w panieństwie najczy

stszy,
Sw. Józefie, w pokorze najgłębszy,
Św. Józefie, w miłości najgorętszy, g
Św. Józefie, w bogomyślności naj- 

wyższy, pd
Św. Józefie, Wzorze posłuszeństwa, , 
Św. Józefie, od grzechu śmiertel- M 

'nego zachowany- w.
Sw. Józefie, w łasce Boskiej potwier- 

dzony, NSw. Józefie, na rękach Jezusa i Ma- 
ryi umierający, p

Św. Józefie, Ojcze i Opiekunie sierot, p
Św. Józefie, Patronie wszystkich do 50 

ciebie się uciekających, 3
Św. Józefie, Pocieszycielu strapio- w. 

nych,
Św. Józefie, Ratunku konających,
Św. Józefie, Ojcze, Patronie i Opie

kunie nasz,
Św. Józefie, abyśmy odpuszczenie grze

chów naszych otrzymać .mogli, 
przyczyń się za nami.

Św. Józefie, abyśmy nagłą i niespodzie
waną śmiercią z-tego świata nie 
schodzili, przyczyń się za nami.

św. Józefie, abyśmy przy śmierci Jezu
sa i Maryę obecnemi mieć mogli, 
przyczyń się za nami.
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Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, przepuść nam, Panie.
Barunku Boży, który, gładzisz grzechy 

świata, wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który, gładzisz grzechy 

świata, zmiłuj’się nad nami
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie 
elejson.

Antyfona.— Józefie, Synu Dawidów, nie 
bój się wziąść sobie Maryę, za Małżonkę, bo co 
się w niej narodziło, z Ducha Świętego jest.

V. Módl się za nami, Święty Józefie.
R. Abyśniy się stali godnymi obietnic Pana 

Chrystusowych.
Módlniy się.— Wszechmogący i najłaskawszy 

Boże, któryś błogosławionego Józefa, sprawiedli
wego Syna Dawidowego, Błogosławionej Pannie 
Maryi. Matce Twojej za Oblubieńca przejrzał i 
za Piastuna swojego wybrał: daj, ciebie 'prosimy, 
aby za jego prośbami i zasługami, Kościół Twój 
święty pokoju zażywał; a my byśmy do widzenia 
Ciebie i zażywania rozkoszy niebieskich przyjść 
mogli. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem 
i Duchem Świętym na wieki wieków. Amen.

MODLITWA DO ŚW. JÓZEFA.
Zioana we- Włoszech Modlitwą skuteczną.

Ojcze i Stróżu Dziewic, błogosławiony Józe- 
zefie, wierność twoja ku Bogu zjednała ci łaskę, 
iż miałeś sobie powierzonym Jezusa, samą nie-, 
winność i Maryę Pannę nad pannami Ciebie w 
imię Jezusa i Maryi jak najpokorniej upraszam, 
wyjednaj mi łaskę, iżbym zachowany od nieczy
stości, mając duszę i serce od zmazy grzechowej
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a ciało czyste i nieskażone, zarobił sobie na szczę
ście niezmierne jak najgodniej służyć zawsze Chry
stusowi Panu mojemu i Świętej Matce jego Ma
ryi. Amen.

Akt poświęcenia się 

JÓZEFOWI. ŚWIĘTEMU.
Błogosławiony Józefie, czysty Oblubieńcze 

Niepokalanej Bogarodzicy, domniemany Ojcze i 
Karmicielu Syna Bożego, Stróżu, Obrońco, Po
wierniku i naśladowco Pana Jezusa i przenaj
świętszej Panny Maryi! oto ja grzeszne stworze
nie rozważając chwalebne przywileje, któremi Cię 
udarował Bóg nasz i Twórca, zastanawiając się 
oraz nad władzą potężną jaką posiadasz na ziemi 
i w niebie. Ciebie za szczególnego Patrona sobie 
obieram, poświęcam Ci w zupełności serce moje 
i pragnę abyś Ty, po Panu Jezusie i Przenaj
świętszej Matce Jego Maryi, stał się pierwszym 
i przedmiotem uwielbień moich i hołdów. O gdy
bym mógł serca wszystkich ludzi nakierować ku 
Tobie i do Ciebie na zawsze przywiązać, miałbyś 
odtąd, Św. Józefie, nieprzebraną liczbę pokornych 
■czcicieli! Ale niestety, serce tylko własne mam w 
swojej mocy i otóż pod władzę Twoje jak naj
chętniej je składam. Po miłości jaką goreję 
ku Chrystusowi Panu mojemu i Matce Jego Naj
świętszej, po chwale jaką im się należy odemnie, 
twoja miłość, twoja chwała, Święty Józefie, niech 
będą początkiem i celem wszystkich myśli moich, 
pożądań, słów i uczynków. Wszakże nigdy nie 
widziano, aby ktokolwiek, tak jak ty, pragnął 
gorąco, by miłość do Pana Jezusa i Przenajświęt
szej Matki Jego Maryi we wszystkich sercach 
zapanowała. Obudźże w sercu mojem tę miłość 
przedziwną, aby mię całkiem już ogarnęła, prze- 
nikła mię na wskroś, i ogniem niebieskim mię 



rozpaliła, strawiła... tego ja pragnę/ o' to Cię pro
szę, Józefie Święty: niech życie moje trwa usta
wicznie a oraz się skończy, w niebieskiem zapale 
tej miłości Cudownej; ostatniemi zaś słowy, jakie, 
przy śmierci wymówią zziębłe i odrętwiałe usta 
moje, niech będą święte, słodkie i ukochane słowa:. 
Jezu, Mary o, Święty Józefie. Amen.

LITANIA DO ŚWIĘTEGO JÓZEFA..
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 

Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu odkupicielu świata, Boże, zm. się nad nami, 
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny■ Boże, zmiłuj, się nad nami. 
Święto Maryo, Matko Boga, Niepokalana Oblu

bienico Józefa Świętego, módl się za nami.
Św. Józefie, Obrazie Boga i Opiekunie Syna Jego 

Jednorodzonego, módl się za nami.
Św. Józefie, najczystszy Oblubieńcze Maryi, 
św. Józefie, Synu Dawidowy, Dziedzicu wiary, i 

cnót Patryarchów,
Św. ‘Józefie, któryś przez lat trzydzieści miał 

przed oczyma Jezusa, ów Boski wzór wszel- _ 
kiej doskonałości, w

Św. Józefie, Mężu sprawiedliwy, prosty, prawy, 
Mężu według serca Bożego,

Św. Józefie Wzorze posłuszeństwa najdoskonal- 
szego, p

Św. Józefie, pogardzony od ludzi, lecz wielki w » 
oczach Boga, podziwiany i szanowany od 
Aniołów.

Św. Józefie, prowadzący życie proste, ciche i pra
cowite w ubóstwie,

Św.' Józefie, Wzorze życia wewnętrznego,
Św. Józefie, ukrywający życie swe w Bogu razem
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z Jezusem Chrystusem,

Święty Józefie długo i poufale przypatrujący się i 
dotykający się do Słowa wcielonego,

Św.. Józefie, który przez posłuszeństwo, mozoły i 
pracę, zachowałeś i utrzymywałeś życie Stwo
rzyciela i Zbawiciela naszego.

Św. Józefie, powolny w każdej chwili natchnie- 
niom Ducha świętego, °*

Św. Józefie, Człowiecze doskonały, któryś nie — 
grzeszył przez myśli, słowa, i uczynki, a>

■św. Józefie, któryś ani cudów nie czynił, ani 
nauczał lud Boży, lecz który sam jesteś N 
przez milczenie swoje i miłość, nauka dla p 
wszystkich ludzi i wszystkich wieków, y 

Św. Józefie, którego życie było ustawicznem so 
rozmyślaniem, B

Św. Józefie,' złączony z Jezusem Chrystusem ■ 
miłością najczystszą, najmocniejszą, najczulszą,

Św. Józefie, któryś na łonie Chrystusa Boga du
cha oddał,

Św. Józefie, główny Szafarzu skarbów niebieskich 
Św. Józefie, Przewodniku, Przyjacielu i Opieku

nie dusz ku doskonałości dążących,
Św. Józefie, Ojcze wszystkich chrześcian,
Św. Józefie, Opiekunie Słabych, Pocieszycielu 

strapionych, Ochrono pokutujących, Nadziejo 
wszystkich,

Panie Jęzu Chryste, przez wiek Twój dziecinny 
i życie ukryte, -wysłuchaj nas Panie.

Przez najczystsze Dziedzictwo Przenajświętszej 
Matki Twojej, Maryi, oczyść nas, Jezu..

Przez sprawiedliwość i wierność Józefa Świętego, 
miej Panie opiekę nad nami.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
przepuść nam, Panie.

Baranku Beży, który gładzisz grzechy ' świata,



■wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

zmiłuj się nad nami.
Chryste usłysz nas,. Chryste -wysłuchaj nas. 
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

V. Módl się za nami Święty Józefie.
łt. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chry

stusowych.
Módlmy się.— 0 Boże, którego dobroć i mą

drość są nieskończone, który wynosząc Józefa 
Świętego na godność Oblubieńca Maryi, dałeś mu 
prawa i powagę Ojca nad Synem Twoim jedno- 
rodzonym, spraw, abyśmy naśladując uszanowanie, 
posłuszeństwo i miłość jakich dowody sam Jezus 
Chrystus i Matka Jego Najświętsza, dali temu 
wielkiemu Świętemu, czcili &o miłością Synowską, 
ą przez pośrednictwo jego skuteczne zasłużyli 
kochać Ciebie i służyć Tobie tutaj na ziemi w 
duchu i prawdzie, i wiecznie cieszyli się z Tobą 
w niebiosach. Przez Jezusa Chrystusa Pana na
szego. Amen.

POZDROWIENIE.
Pozdrawiam ciebie Józefie, łaskiś Bożej pe

łen! Jezus i Mary a z Tobą! błogosławi onyś mię
dzy mężami, błogosławiony owoc najczystszej 
Oblubienicy Twojej Maryi; Jezus!

Święty Józefie, Piastunie Jezusa . Dzieciny, 
Oblubieńcze Najświętszej Dziewicy, módl się za 
nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci na
szej. Amen.

Módliny się.— Bądź na wieki uczczony i 
pochwalony, Święty Józefie, najczystszy Oblu
bieńcze Niepokalanej Dziewicy! Stań się dla mnie 
schronieniem bezpiecznem i nie odmawiaj mi
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swojej pomocy skutecznej, ale mnie ofiaruj, grze
sznika nędznego, Chrystusowi Panu mojemu przez 
Jego Matkę Najświętszą, ku większej chwale Bo
ga i Twórcy mojego. Wyjednaj mi, błagam, 
porzucenie drogi grzechowej, odpuszczenia win 

moich, żarliwość w modlitwie, i cnotach ostate
czną wytrwałość, iżbym, gdy mnie powoła do 
siebie Bóg wszechmogący, otrzymał nagrodę i w 
poczet Wybranych był izaliczony, gdziebym na 
wieki uwielbiał miłosierdzie Pana mojego, wy
chwalając Twą wielowładną opiekę. Amen.

Modliny się. — O Jezu, któryś jest Paste
rzem i Przewodnikiem Twych wiernych, spojrzyj 
okiem miłosierdzia na Sługę Twojego Leona, 
którego dzisiaj obrałeś za Głowę Kościoła. Spraw, 
prosimy Cię, Panie, aby z jego słów i przykładów 
korzystać mogli ci wszyscy, których jemu pod 
władzę oddałeś, tak żeby wraz z powierzoną mu 
trzodą przybył szczęśliwie do żywota wieczne
go. Amen.

Módlmy się. — O Boże,, któryś jest Ucieczką 
naszą i mocą, Sprawco świątobliwości, usłysz głos 
Kościoła Twojego i spraw miłościwie, abyśrny z 
pewnością otrzymali łaski i dary, o które Cię z 
wiarą prosimy, przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Jezus, Maryo, Święty Józefie, wam polecam 
serce, duszę i żywot.

Jezus, Maryo, Święty Józefie, ratujcie mnie, 
gdy przyjdzie ostatnia godzina. ■

Jezus, Maryo, Święty Józefie, niech dusza 
moja w towarzystwie waszęni przyjdzie szczęśli-' 
wie do żywota wiecznego. Amen.
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Ja Wasz jestem zawsze cały,
I dla Waszej chcę żyć chwały,
Was miłując serce kruszę,
Wam oddaję ciało duszę —

Jezus, Mary a, Józef.
Józefie! Niepokalana,
Oblubienica Ci dana,
Boga Dzieciątko piastujesz,
Ty sam pierwszy wyśpiewujesz —

Jezus, Marya, Józef.
Echo daje wszechświat cały,
Kto Was kocha pewien chwały,
Więc za każdem uderzeniem,
Serce wznosi się westchnieniem, — 

Jezus, Marya, Józef.
Choć się na -mnie świat oburzy,
I w przepaściach swych zanurzy, 
Będę wyrwan z wszelkiej mocy, 
Waszej wzywając pomocy, ■—

Jezus, Marya, Józef.
Rano, w wieczór życzę sobie,
Żyć, umierać, być przy Tobie,
O Wielki Święty Patronie,
Już serce w miłości tonie —

Jezus,. Marya, Józef. 

PIEŚŃ II.
Kto tylko w życiu być zdrowy
Pragnie i konać bez winy,

•Niech szczerem sercem i słowy,
Wzywa Józefa przyczyny.
Ten mąż Maryi cnotliwy,
Ojciec Jezusa jnn¡emany, 
-Czysty, wierny, sprawiedliwy,
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O co prosi, wysłuchany,

Kto tylko w życiu być zdrowy itd. 
Na sianku dziecię złożone,
Czci a wygnańca piastuje,.
Cieszy, znowu ptracone,
Z żalem szukając znajduje.

Kto tylko w życiu być zdrowy itd.
Wszechmocny co świat utworzył,
Jego rąk pracą żywiony
I jemu się upokorzył,
Z Ojca przed wieki zrodzony.

Kto tylko w życiu być zdrowy itd.
Widzi juz bliski skonania
Matki z Jezusem przybycie,
I w miłym ciągu śpiewania,
Słodki sen kończy mu życie.

Kto tylko w życiu być zdrowy itd.
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